
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа №2 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

От 30.08.2024г.                                                                                             № 86-  ОД 

 

Об организации льготного питания  

обучающихся школы 

на  2024- 2025учебный год 

 

       В соответствии с  Постановлением  администрации Вурнарского муниципального 

округа  Чувашской республики от 29 февраля  2024г. № 172 «Об  утверждении Положения 

об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики», на 

основании «Положения об организации питания обучающихся МБОУ «Вурнарская СОШ 

№ 2» от 04.03.2024 года № 20/1 - ОД, в целях осуществления должного контроля за 

организацией питания обучающихся в МБОУ «Вурнарская СОШ № 2 

приказываю: 

1. Организовать льготное  питание с 02.09.2024 года по 27 мая 2025.  

 

2. Назначить ответственной за организацию  льготного питания социального педагога 

Мефодьеву Г. П. 

3. Создать комиссию по определению списочного состава обучающихся на получение 

льготного питания в составе: 

- Мефодьева Г. П., заместитель директора- председатель комиссии; 

- Тимофеева М. П..,  педагог - психолог; 

- Смелова Л. Н., председатель прфсоюзного комитета школы, учитель; 

-  Наумова А. Н., учитель начальных классов; 

- Павлова Е. Н., учитель. 

4. Утвердить план работы комиссии по определению списочного состава обучающихся на 

получение льготного питания  (Приложение1) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Директор                                      С. П. Ильин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1  

  к приказу от 30.08.2024  года № 86-ОД 

 

План работы комиссии  

по льготному питанию 

МБОУ «Вурнарская СОШ № 2» 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1. 

Прием заявлений на предоставление льготного 

питания обучающимся 

В течение 

учебного года 

Председатель 

комиссии 

2. 

Заседание комиссии по льготному питанию 

Сентябрь, по 

необходимости 

Члены 

комиссии 

3. 
Проверка соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню 

Ежедневно Председатель 

комиссии 

4. 

Проведение мониторинга охвата горячим 

питанием учащихся 

Два раза в год 

(декабрь, 

апрель) 

Члены 

комиссии 

5. Изучение отношения родителей к организации 

горячего питания в школе 

Ежегодно Члены 

комиссии 

6. 

Контроль за качеством питания 

Ежедневно Председатель 

комиссии 

7. Контроль за присутствием классных 

руководителей в обеденном зале во время 

приема пищи 

Ежедневно Члены 

комиссии 

8 Контроль за дежурством в столовой учителей 

и учащихся 

Ежедневно Члены 

комиссии 

9. Профилактические беседы с учащимися на 

тему: «Здоровое питание…» Ежедневно 

Члены 

комиссии 

10. 
Рейдовые проверки за организацией горячего 

питания с составлением актов 1 раз в месяц 

Члены 

комиссии 

11 Соблюдение личной гигиены учащимися 

перед приемом пищи 

Ежедневно 

Члены комиссии, 

классные 

руководители 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-10T15:19:01+0300
	Ильин Сергей Петрович




